ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

19 декабря 2024 г.               

                                                                  № 4
	Председательствовал:
	Ермошкина В.И. – председатель Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.


	Присутствовали:
	заместитель председателя, члены совета, приглашенные, всего – 14 чел.



ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах проведения основных мероприятий, посвященных Году семьи в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края.
Докладчик – Сафонова Гаянэ Вачагановна – начальник отдела культуры администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края;

Содокладчик: Лисовская Наталия Павловна – начальник отдела образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
2. О проведении поисковой работы останков расстрелянных евреев 1942 года. 
Докладчик – Даничкина Юлия Николаевна – начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в селе Чернолесском.
3. О деятельности Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края за 2024 год.
Севостьянова Ирина Анатольевна – секретарь Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

	Слушали:

	Об итогах проведения основных мероприятий, посвященных Году семьи в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края.
Докладчик – Сафонова Гаянэ Вачагановна – начальник отдела культуры администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края;

Содокладчик: Лисовская Наталия Павловна – начальник отдела образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.


	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №1.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.
Принимается.



	Решили:
	1. Информацию «Об итогах проведения основных мероприятий, посвященных Году семьи в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» принять к сведению.

2. Членам общественного совета продолжить целенаправленную пропаганду в поддержку традиционных ценностей семьи и брака, морали и нравственности.



	Слушали:


	О проведении поисковой работы останков расстрелянных евреев 1942 года. 
Докладчик – Даничкина Юлия Николаевна – начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в селе Чернолесском.


	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №2.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.



	Решили:


	1. Информацию «О проведении поисковой работы останков расстрелянных евреев 1942 года» принять к сведению.

2. Территориальному отделу администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в селе Чернолесском держать на контроле вопрос об увековечивании памяти расстрелянных евреев 1942 года. 


	Слушали:


	О деятельности Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края за 2024 год.
Севостьянова Ирина Анатольевна – секретарь Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.



	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №3.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.



	Решили:


	1. Информацию «О деятельности Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края за 2024 год» принять к сведению.

2. Работу Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края за 2024 год признать удовлетворительной.




Председатель Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                    В.И. Ермошкина
